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Lausuntopyyntönne 10.11.2023
TAMPERE, KISSANMAA, KALEVA, UUSIKYLÄ, HAKAMETSÄN ALUEEN UUDISTAMI-
NEN, EHDOTUS, ASEMAKAAVA NRO 8792 (TRE:916/10.02.01/2022)

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Hakametsän urheilua-
lueen kehittäminen liikunnan, urheilun ja liikuntatutkimuksen kampukseksi. Lisäk-
si alueelle ollaan osoittamassa mm. runsaasti uutta asuinrakentamista. Maakunta-
museo on antanut lausunnot kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (DIAR:
626/2019) sekä valmisteluaineistosta (DIAR: 667/2022).

Viimeisimmässä lausunnossaan maakuntamuseo katsoi, että Hakametsän jäähallin
keskeiset arvot oli turvattu kaavaluonnoksessa riittävällä tavalla. Kaavaratkaisussa
rakennus säilyi urheiluhallina ja myös sen itsenäinen monumentin luonne ja tunnistet-
tava, arkkitehtonisesti ja rekennusteknisesti merkittävä ulkoasu säilyivät. Maakunta-
museo totesi, että rakennuksen kaupunkikuvallinen rooli heikkeni nykyisille parkkia-
lueille sijoittuvan täydennysrakentamisen myötä, mutta jäähalliin säilyi kuitenkin nä-
kymäyhteyksia merkittävimmistä näkymäsuunnista. Maakunnallisesti arvokkaan Kis-
sanmaan, Hipposkylän ja Hakametsän jäähallin rakennetun kulttuuriympäristön to-
dettiin muuttuvan voimakkaasti, mutta maakuntamuseo totesi arvoalueen eteläosan
kulttuurihistoriallisten arvojen kiinnittyvän erityisesti Hakametsän jäähalliin, jolloin
alue kestää myös uudisrakentamista mikäli samalla huolehditaan jäähallin arvojen
säilymisestä. Maakuntamuseo kiinnitti lisäksi huomiota ym-8:n merkinnän puuttumi-
seen kaava-alueella sijaitsevan voimalaitoksen alueelta sekä totesi, että hankkeen
johdosta kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäris-
töön kohdistuvien vaikutusten arviointia tulee syventää.

Hakametsän jäähallin kaavamääräystä on luonnosvaiheen jälkeen kehitetty yhteis-
työssä Pirkanmaan maakuntamuseon kanssa. Uusi määräys on sr-63: "Rakennus-
taiteellisesti arvokas ja kaupunkikuvan kannalta tärkeä rakennus. Rakennusta ei
saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden tulee olla sellai-
sia, että rakennuksen rakennustaiteellisesti arvokas ja kaupunkikuvan kannalta tär-
keä luonne säilyy. Rakennuksen katto rakenteineen voidaan korvata uudella siten,
että katon alkuperäinen, ulos ja hallin sisätilaan näkyvä muoto säilyy. Jäähallin päätila
tulee säilyttää yhtenä, avoimena, kenttään ja katsomoon jakautuvana tilana. Merkit-
tävistä korjaus- ja muutostöistä tulee pyytää suunnitteluvaiheessa lausunto museo-
viranomaiselta." Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että uusi suojelumerkintä on
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asianmukainen ja riittävä turvaamaan jäähallin moninaiset kulttuurihistorialliset arvot.
Myös kaavan kaupunkikuvaan, maisemaan ja rakennettuun ympäristöön kohdistu-
vien vaikutusten arviointia on kehitetty. Kaavaehdotuskartalla osassa korttelialueis-
ta ohjataan uudisrakentamista sopimaan kaupunkikuvallisesti vaativalle paikalle. Täl-
laista merkintää ei kuitenkaan ole nk. hybridikorttelilla eikä lämpövoimalan korttelialu-
eella, vaikka vastineraportin mukaan viimeksi mainitulle on ollut tarkoitus lisätä mer-
kintä ym-8. Pirkanmaan maakuntamuseo kehottaa Tampereen kaupunkia vielä tar-
kistamaan kaavamerkinnät tältä osin.

Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että kaavaehdotus on kulttuuriympäristön ar-
vojen osalta hyväksyttävissä.

Yksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen

Tutkija Miinu Mäkelä

Tiedoksi: Museovirasto/Kulttuuriympäristöpalvelut; Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuu-
alue/Yhdyskunnat ja luonto; Pirkanmaan liitto
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